Por este motivo, não foi possível quantificar as recomendações implementadas e não 

implementadas no exercício, e os benefícios financeiros e não financeiros daí advindos, o 
que será realizado no ano de 2020. Contudo, identificamos o benefício financeiro de R$ 
329.526,73 (trezentos e vinte e nove mil, quinhentos e vinte e seis reais e setenta e três 
centavo), gerados em função de “gastos indevidos evitados”1, mediante atuação preventiva 
da Auditoria Interna, provocado pela não firmatura de termo aditivo em contrato de 
reforma executado em uma unidade hospitalar do Grupo.